



לחם בשחיתות השלטונית

משה לדור קיבל את החלטותיו ביושר בלי להביא בחשבון את מעמדם של נושאי המשרה או את ההשלכות האישיות מעצם העמדתם לדין. כך צריך פרקליט מדינה לקבל את החלטותיו - רק על בסיס מקצועי ורק מטעמים ענייניים, ולא מכל שיקול אישי או ציבורי אחר

עמנואל גרוס

חיתות בכל רמות השלטון, מראשי ערים ועד שרים, ראש ממשלה ונשיא מדינה. מדיניות זו של מאבק בשחיתות השלטונית מייצגת אולי יותר מכל את תקופת כהונתו של לדור.

אני מודע לביקורת הנמתחת על לדור שגרם לראש ממשלה מכהן, אהוד אולמרט, להתפטר מתפקידו לאחר העדות המוקדמת של טלנסקי. עם זאת צריך לומר ביושר כי החלטה זו קיבלה אישור גם משופטי בית המשפט המחוזי וגם משופטי בית המשפט העליון.

לא נכון לבדוק את צדקת החלטותיו של לדור בהעמדה לדין של נושאי משרה של-טונית לפי מבחן התוצאה. המבחן הנכון הוא המבחן המשפטי - אם נמצאו בתיק הפרקליטות די ראיות שיעי-

משה לדור פרש בחודש שעבר לאחר שש שנים בתפקיד פרקליט המדינה. קשה לכמת עשייה של שש שנים בקצירת האומר, לא כל שכן כאשר מדובר בפרקליט מדינה כמשה לדור. דומני כי גם יריביו וגם מבקריו יסכימו על יושרתו הרבה של לדור, ועל כך

שהחלטותיו, שעל חלקן אולי אפשר להתווכח, היו מונעות מאמונה מקצועית שהמשפט והצדק דרשו לקבלן.

מלבד תקופה קצרה ב"אזרחות", עשה לדור את רוב שנותיו המקצועיות בפ"ר קליטות, בין היתר כפרקליט מחוז ירושלים ובהמשך כפרקליט המדינה, מספר שתיים ליועצים המשפטיים מני מזוז ויהודה וינשטיין.

מדיניות ההעמדה לדין בתקופת לדור הצטיינה בח"תירה לבער מתוכנו את הש-



פרופ' עמנואל גרוס, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת חיפה

אני מודע לביקורת הנמתחת על לדור שגרם לראש ממשלה מכהן, אהוד אולמרט, להתפטר מתפקידו לאחר העדות המוקדמת של טלנסקי. אך צריך לומר ביושר כי החלטה זו קיבלה אישור גם משופטי בית המשפט המחוזי וגם משופטי בית המשפט העליון



לדור הוא דגם יפה של "משרת ציבור" שנאמנותו וחובתו מופנים בראש וראשונה כלפי הציבור כולו, שבשמו פעל ואותו שירת. לדור הוא דוגמה יפה למה שאפשר וצריך לצפות ממשרת ציבור, לאמור שיעשה את תפקידו נאמנה וללא פחד

מדיניות המאבק בשחיתות השלטונית מייצגת יותר מכל את תקופת כהונתו. משה לדור ושי ניצן בטקס החילופים צילום: פלאש 90

יתרה מזו, לדור החליט על סגירת מספר תיקים בענייניו של אולמרט כמו בפרשת בנק לאומי, מה שבוודאי לא מתיישב עם רצון לנקם. אפשר לה תווכח עד כמה היה צודק ונכון הגיבוי שנתן לדור ליועץ המשפטי וינשטיין לסגור את התיק המרכזי בפרשת ליברמן; בוודאי שההתנהלות בתיק זה כמו גם משך ההליכים הארוך והבלתי מתקבל על הדעת ראויים ללימוד ולבחינה. אך אין לבוא חשבון רק עם לדור אשר לסגירת תיק זה. ההחלטה היא בעיקרה של היועץ המשפטי לממשלה, והיא החלטה לא נכונה לעניות דעתי.

דו על סיכוי סביר להרשעה ואם יש אינטרס ציבורי בהעמדה לדין. מבחינה זו, ההחלטה של לדור להעמיד לדין את אולמרט בפרשות טלנסקי, ראשונטורס ומרכז ההשקעות הייתה נכונה ואמיצה. היא בוודאי לא הייתה מונעת מרצון של רדיפה אישית, כפי שחלק מהמבקרים רוצים להסביר זאת. בשלב זה צריך לזכור כי בית המשפט המחוזי הרשיע את אולמרט בפרשת מרכז ההשקעות, וזיכוי משתי הפרשות האחרות ממתין להחלטת בית המשפט העליון בערעור.



אותה נחישות ואומץ לב גילה לדור בפרשת הולי-לנד, כאשר למד על ראיות מהותיות המצביעות על שחיתות בקנה מידה עצום של גורמים שונים בעיריית ירושלים כדי לאפשר שינוי ייעוד והגדלת אחוזי הבנייה במתחם זה. לדור עשה את הדבר הנכון והצודק בכך שהורה על הגשת כתב אישום נגד כל מי שהראיות הצביעו על מעורבותם בפרשה. אמנם צריך להמתין ולראות כיצד יכריע בית המשפט המחוזי בתל אביב בפרשה קשה זו, אבל יהיו התוצאות אשר יהיו, אין ספק שהחלטת לדור מצביעה על רצון עז של הפרקליטות להילחם בנגע השחיתות ובקשר השלילי שבין הון לשלטון.

גם החלטתו של לדור להעמיד לדין את השר אברהם הירשזון בעבירות של גניבה וקבלת דבר במרמה היא החלטה צודקת וראויה, והיא חוליה נוספת במאבקו לבער את השחיתות השלטונית. כך גם ההחלטה שהיה שותף לה, להעמיד לדין את הנשיא קצב בעבירות מין. אמנם יש להצטער שהוא נתן את ידו להסדר הטיעון המגוחך שהוצע לקצב, אך לאחר שקצב דחה אותו, לדור הוא שעמד על הגשת כתב אישום שיכיל את הע-

בירות המקוריות שבהן אכן הורשע הנשיא לשעבר. גם במישור של השלטון המקומי - העמדתם לדין בעבירות שחיתות של ראשי העיריות של רמת גן, רמת השרון, נצרת עילית, בת ים ועוד מלמדת על נחישות ועל עקביות באי התפשרות עם תופעת השחיתות בשלטון המקומי ועל ניסיון כן למגרה.

יש הטוענים כי לדור לא הפגין גמישות וגם לא רגישות מספקת בכל הנוגע להעמדה לדין של נר-

שאי משרה שלטונית; שראיתו היא חד-ערכית, שהוא רואה דברים בשחור-לבן בלי גוונים נוספים. אני לא חושב שביקורת זו צודקת או נכונה. לדור קיבל את החלטותיו ביושר בלי להביא בחשבון את מעמדם של נושאי המשרה או את ההשלכות

האישיות מעצם העמדתם לדין. כך צריך פרקליט מדינה לקבל את החלטותיו - רק על בסיס מקצועי ורק מטעמים ענייניים, ולא מכל שיקול אישי או ציבורי אחר. העובד שמדובר בראש ממשלה מכהן, בנשיא מכהן או בשר מכהן לא צריכה להשפיע על אופייה של ההחלטה.

לדור הוא דגם יפה של "משרת ציבור" שנאמנותו וחובתו מופנים בראש וראשונה כלפי הציבור כולו, שבשמו פעל ואותו שירת. לדור הוא דוגמה יפה למה שאפשר וצריך לצפות ממשרת ציבור, לאמור שיעשה את תפקידו נאמנה וללא פחד.

שני עניינים נוספים ראויים לציון מתקופת כהונתו של לדור: עניין אחד הוא ההחלטה כי פרקליט מנוסה ילווה את החקירה הפלילית מראשיתה במקרים רגישים ובעלי הד ציבורי. ליווי כזה יכול לעזור למשטרה בעבודתה, לחסוך זמן יקר של לימוד התיק מראשיתו בפרקליטות

וגם לעזור בהליכי קבלת ההחלטה; ועניין שני הוא רגישותו של לדור לביטחונם האישי של הפרקליטים, במיוחד אלו המטפלים בראשי הפשע המאורגן. אני סבור שמשם לדור יזכר כאחד מפרקליטי המדינה הנחושים יותר שהיו לנו במאבקם בשחיתות ובקשר השלילי שבין הון ושלטון. תרומתו במובן זה היא רבה וחשובה. נקווה שמחליפו שי ניצן ישכיל להמשיך בדרכו.

לא נכון לבדוק את צדקת החלטותיו של לדור בהעמדה לדין של נושאי משרה שלטונית לפי מבחן התוצאה. המבחן הנכון הוא המבחן המשפטי - אם נמצאו בתיק הפרקליטות די ראיות שיעידו על סיכוי סביר להרשעה ואם יש אינטרס ציבורי בהעמדה לדין

פרקליטי המדינה לדורותיהם

1948-1949	חיים כהן
1949-1953	ארווין שימרון
1953-1961	קולין גילון
1961-1969	צבי ברניב
1969-1982	גבריאל בך
1982-1988	יונה בלטמן
1989-1995	דורית ביניש
1996-2004	עדנה ארבל
2004-2007	ערן שנדר
2007-2013	משה לדור
2013-	שי ניצן

יישור שיניים בזמן השינה

Aerodentis היא שיטה אורתודונטית חדשנית, יעילה ומוכחת ליישור שיניים, המאפשרת לבצע את הטיפול בשעות הלילה בלבד ובמהלך היום להיות חופשיים ממכשור מורכב על השיניים.

- ✓ טיפול ללא כאב
- ✓ היגיני ובריא
- ✓ דיוק ע"י הדמיית תלת מימד

סגנון חיך מנע ממך ליישור שיניים בשיטות הקיימות מחשש של הפרעה לדיבור, מטרד בזמן האכילה ופגיעה במראה החיצוני. מעתה, טכנולוגיית Aerodentis מאפשרת לך להגשים את חלום השיניים הישרות ולחייך חיוך רחב בלי וויתורים.

אנו מזמינים אותך להצטרף לרבים אחרים הנהנים משיניים ישרות שהושגו בעזרת שיטת Aerodentis. Aerodentis נותנת לך סיבה טובה לחייך.



בדיקת התאמה
מהירה ללא
התחייבות!

סמסו לנו צילום של השיניים
שלכם למספר 058-700-6702
ונחזור אליכם עם תשובה.



לפרטים: 074-700-6700
info@aerodentis.com